
1 

 

   

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ŽATČANY 

Pořadové číslo zasedání: 

1. 

Datum zasedání: 

26. 10. 2022 

Čas zasedání: 

19:05 – 22:01 hod. 

Místo zasedání: 
OÚ Žatčany 

Stran zápisu: 
1/5 

Přítomni: 

 Ing. Binek Jan Ph.D., Hanák Jiří, Ing. Jurečka Lukáš, Mgr. Kalla Tomáš, Ing. Klein Vojtěch, Kostyál Pavel, 

Ing. Poláček František, Ing. Ryba Jiří, Mgr. Rudolecká Jana, Bc. Vörös Alexandr 

 

Starosta zahájil jednání v 19:05 hod. a konstatoval, že je přítomno 10 zastupitelů.  

Omluvena: Zdenka Dokoupilová  

Hosté:  

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení předchozího zasedání ZO 

3. Zajištění organizace veřejné zakázky – nástavba budovy ZŠ 

4. Žádost o souhlas s umístěním vodovodní a kanalizační přípojky parc. č. 136/1, k.ú. Žatčany 

5. Zpráva o činnosti ZŠ a MŠ 

6. Odpadové hospodářství 

7. Žádost o finanční příspěvek – Domov pro seniory Sokolnice 

8. Žádost ZŠ o souhlas s čerpáním z fondu investic 

9. Různé 

 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Ověřovatelé navrženi:  Ing. Lukáš Jurečka 

Ing. Jan Binek Ph.D. 

 Zapisovatel navržen: Mgr. Jana Rudolecká 

 

V programu jednání se navrhuje v bodu 9. Různé zařadit body: 

A) Nabídka na čištění a monitoring dešťové kanalizace 

B) Žádost o navýšení příspěvku na provoz ZŠ a MŠ 

C) SK Žatčany – odkup pozemku parc. č. 7 pod kabinami 

D) Plán účetních odpisů ZŠ a MŠ Žatčany 

 



2 

 

E) Dělení pozemků 

 

Usnesení:  
ZO schvaluje zapisovatele, ověřovatele zápisu, doplnění programu jednání v bodu 9. Různé o bod 

A) až E)   

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

2. KONTROLA USNESENÍ PŘEDCHOZÍHO ZASEDÁNÍ ZO 

Úkoly vyplývající z usnesení zasedání v září byly splněny. 

 

Usnesení:  

ZO bere na vědomí informaci o splnění úkolů ze zasedání ZO v září 2022. 

 

3. ZAJIŠTĚNÍ ORGANIZACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – NÁSTAVBA 

BUDOVY ZŠ 

Starosta učinil poptávku na cenovou nabídku za zajištění organizace veřejné zakázky „ZŠ Žatčany-

změna stavby před dokončením“. Obec obdržela tři nabídky: 

Ing. Boris Vrbka  85.000 Kč. 

Firma Roviko plus s.r.o. 78.650 Kč. 

Firma RTS, a.s.   90.750 Kč. 

Zastupitelstvo posoudilo všechny nabídky a vybralo firmu Roviko plus s. r. o., která podala nejlevnější 

nabídku.  

Usnesení: 

ZO schvaluje na zajištění organizace veřejné zakázky „ZŠ Žatčany – změna stavby před 

dokončením“, nástavba budovy ZŠ firmu Roviko plus s.r.o. za cenu 78.650 Kč (včetně DPH). 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

4. ŽÁDOST O SOUHLAS S UMÍSTĚNÍM VODOVODNÍ A 

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY PARC. Č. 136/1, K.Ú. ŽATČANY 

Starosta předložil zastupitelům žádost pana XXXX XXXXX o souhlas s umístěním vodovodní a 

kanalizační splaškové přípojky pro budoucí rodinný domek parc. č. 136/1 v k.ú. Žatčany. 

 

 



3 

 

Usnesení: 

ZO schválilo žádost pana XXXX XXXX o souhlas s umístěním vodovodní a kanalizační splaškové 

přípojky pro budoucí rodinný domek parc. č. 136/1 v k.ú. Žatčany, a to formou řízeného protlaku. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

5. ZPRÁVA O ČINNOSTI ZŠ A MŠ 

Zastupitelé obdrželi ze základní školy Zprávu o činnosti školy za 1., 2. a 3. čtvrtletí roku 2022. 

 

Usnesení: 
ZO bere na vědomí Zprávu o činnosti školy za 1., 2. a 3. čtvrtletí roku 2022.  

 

6. ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Firma Hamburger Recycling CZ, s.r.o. sdělila, že výkupní cena papíru není rentabilní, a proto bude po 

obci požadovat doplatky na pokrytí nákladů spojených s odběrem, zpracováním a odbytem. Výši 

doplatků zatím nesdělila.  

 

Usnesení: 
ZO bere na vědomí zprávu Hamburger Recycling CZ, s.r.o. o nových cenách za odběr papíru.  

 

7. ŽÁDOST O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK – DOMOV PRO SENIORY 

SOKOLNICE 

Domov pro seniory Sokolnice zaslal žádost o příspěvek na financování aktivizačních činností pro své 

klienty na rok 2023 s odůvodněním, že umožňují umístění klientů i z naší obce. Dosavadní pravidelná 

výše ročního příspěvku činila 10.000 Kč. Zastupitelé souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 

10.000 Kč.   

 

Usnesení: 
ZO schvaluje jednorázový příspěvek ve výši 10.000 Kč Domovu pro seniory v Sokolnicích na 

rok 2023. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

8. ŽÁDOST ZŠ O SOUHLAS S ČERPÁNÍM Z FONDU INVESTIC 

Ředitelka ZŠ a MŠ Žatčany požádala o souhlas s čerpáním z fondu investic, a to ve výši 48.599,65 Kč 

na úhradu faktury za výměnu elektrického rozvaděče a hlavního jističe z důvodu navýšení kapacity 

jističů kvůli plánované přístavbě základní školy. Dále požádala o souhlas s čerpáním financí z fondu 

investic ve výši 118.459 Kč na nákup plynového sporáku do školní kuchyně.  



4 

 

Usnesení: 
ZO schvaluje žádost ředitelky ZŠ s čerpáním z fondu investic, a to ve výši 48.599,65 Kč na 

technické zhodnocení majetku budovy základní školy a ve výši 118.459 Kč na nákup plynového 

sporáku. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

9. RŮZNÉ 

A) NABÍDKA NA ČIŠTĚNÍ A MONITORING DEŠŤOVÉ KANALIZACE 

Správa a údržba silnic zaslala nabídku na monitoring a čištění kanalizace v obci kvůli stavbě průtahu 

obcí. SÚS předložila nabídku 7 firem na provedení akce. Zastupitelé diskutovali o možnosti provést 

pouze monitoring a následně podle jeho výsledků případně i čištění. ZO pověřilo starostu dalším jednání 

se SÚS tak, aby monitoring uhradila SÚS a čištění obec. 

 

Usnesení: 
ZO pověřuje starostu obce dalším jednáním o možnosti realizace akce „Čištění a monitoring 

dešťové kanalizace“ se SÚS Brno a projektantem.   

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

B) ŽÁDOST O NAVÝŠENÍ PŘÍSPĚVKU NA PROVOZ ZŠ A MŠ 

Ředitelka školy informovala starostu o potřebě navýšení příspěvku na provoz a investice ve výši 

300.000 Kč, jedná se o stavební úpravy a dovybavení školy. Zastupitelé souhlasí s navýšením příspěvku 

o částku 250.000 Kč. O další navýšení starosta vyzve paní ředitelku k doložení nabídky a upřesnění 

požadavku. 

 

Usnesení: 
ZO schvaluje navýšení příspěvku Základní školy a Mateřské školy, Žatčany o 250.000 Kč. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

Usnesení: 
ZO schvaluje RO č. 11, 100.000 Kč investiční příspěvek a 150.000 Kč neinvestiční příspěvek na 

provoz Základní školy a Mateřské školy, Žatčany. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 



5 

 

C) SK ŽATČANY – ODKUP POZEMKU PARC. Č. 7 POD KABINAMI 

SK Žatčany zaslalo nabídku od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na možnost odkupu 

pozemku pod kabinami u fotbalového hřiště za cenu 207.000 Kč. ZO diskutovalo o celkovém řešení 

využití pozemku do budoucna. 

 

Usnesení: 
ZO bere na vědomí požadavek SK Žatčany na nákup pozemku par. č. 7 v kat. území Žatčany a 

SK Žatčany požádá obec o dotaci na nákup tohoto pozemku.  

 

 D) PLÁN ÚČETNÍCH ODPISŮ ZŠ A MŠ ŽATČANY 

ZO byl předložen plán účetních odpisů ZŠ a MŠ Žatčany a rok 2022 se změnou ke dni 30. 9. 2022. 

 

Usnesení: 

ZO schvaluje plán účetních odpisů ZŠ a MŠ Žatčany na rok 2022 se změnou ke dni 30. 9. 2022. 

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

E) DĚLENÍ POZEMKŮ  

Obec připravuje společně s Biskupstvím brněnským některé pozemkové směny. Aby mohl proces 

proběhnout, je potřeba geometrickým plánem rozdělit některé pozemky. 

Starosta předložil zastupitelům geometrický plán dělení parcely parc. č. 295 v k. ú. Žatčany.  

 

Usnesení: 
ZO schvaluje dělení pozemků parc. č. 295 v k. ú. Žatčany dle předloženého geometrického plánu 

PGP-3844/2022-703.  

Hlasování:  

Pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

 

Starosta ukončil zasedání v 22:01 hodin. 

 
 

 

Zapisovatel: Mgr. Jana Rudolecká    ______________________________ 

 

Ověřovatelé: Ing. Lukáš Jurečka     ______________________________ 

  Ing. Jan Binek Ph.D. ______________________________ 

Starosta: Ing. František Poláček ______________________________ 


